
Resolución de Consejo Directivo 186 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA N° 8019/2022 Incorporación de Consejeros a Comisiones de Consejo
Directivo- Trámites 493, 571,572 del 2023
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
27/04/2023

VISTO: el artículo I º de la RESD EXA Nº 226/2022, recaída en el presente EXP-EXA N"
8.019/2022, mediante la cual se designa, a partir del 6/5/2022 y por el término que duren sus mandatos,
como representantes del Estamento de Profesores, Auxiliares de la Docencia, Personal de Apoyo
Universitario, Graduados y Estudiantes ante el Consejo Directivo en los comicios ordinarios celebrados el
20 de abril de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Nota 884/2023, la Dra. Verónica Mercedes JAVI, Representante Titular por el
Estamento de Profesores ante el Consejo Directivo de esta Facultad, solicita su incorporación, en carácter
de "Suplente", a la Comisión de Docencia e investigación.

Que por Nota Nº 1009/2023, la Prof. Dora MENDOZA de CASTRO, Representante Titular por
el Estamento de Profesores ante el Cuerpo Colegiado, solicita cambio de carácter: de "Suplente" a "Titular"
en la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina, por razones de disponibilidad horaria.

Que mediante Nota 1008/2023, la Lic. María Laura MASSÉ PALERMO, Representante Titular
por el Estamento de Auxiliares de la Docencia, solicita su incorporación, como miembro Titular a partir
del 03/04/2023, a la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina. Asimismo, solicita modificar su
situación y revestir el carácter de "Suplente" en la Comisión de Hacienda Consejo Directivo.

Que el artículo 1 del Reglamento Interno del Consejo Directivo determina que: "los miembros
del Consejo Directivo tienen la obligación de asistir a las sesiones ordinarias y extraordinarias y a las de
sus respectivas comisiones".

Que la Res. C.D. N° 191/06, en su artículo 6, instituye que "Todo miembro del Consejo
Directivo deberá actuar como miembro titular al menos, en una de las comisiones del Consejo, no
pudiendo tener ninguna de ellas más de L2 (doce) miembros titulares"

Por ello y de conformidad a lo aconsejado por las Comisiones de; Comisión de Docencia e
Investigación, mediante Despacho N 158/20223, y de Interpretación, Reglamento y Disciplina, mediante
Despachos Nº 5 y 6/20223.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su 5ºSesión Ordinaria, celebrada el 12 de abril de 2023)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º Tener por incorporada a la Dra. Verónica Mercedes JAVI, Representante por el Estamento
de Profesores, en carácter de "SUPLENTE", a la Comisión de DOCENCIA E INVESTIGACION, desde
el 9 de mayo de 2022.

ARTÍCULO 2°.- Modificar su situación de revista de la Prof. Dora MENDOZA de CASTRO,
Representante por el Estamento de Profesores, en la Comisión DE INTERPRETACIÓN REGLAMENTO
Y DISCIPLINA, de "suplente" a "TITULAR", el 3 de abril de 2023.

ARTÍCULO 3°.- Modificar la situación de revista de la Prof. Dora MENDOZA de CASTRO,
Representante por el Estamento de Profesores, en la Comisión de DOCENCIA E INVESTIGACIÓN, de
"Titular" a "SUPLENTE", desde el 3 de abril de 2023.

/

2
1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 186 12023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8019/2022 Incorporación de Consejeros a Comisiones de Consejo
Directivo- Trámites 493, 571,572 del 2023
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
27/04/2023

ARTÍCULO 4°. Tener por incorporada a la Lic. María Laura MASSÉ PALERMO. Representante por el
Estamento de Auxiliares de la Docencia, en carácter de TITULAR a la Comisión de INTERPRETACION,
REGLAMENTO Y DISCIPLfNA, a partir del 3 de abril de 2023.

ARTÍCULO 5°.- Modificar la situación de revista de la Lic. María Laura MASSÉ PALERMO.
Representante por el Estamento de Auxiliares de la Docencia, en la Comisión de HACIENDA de "Titular•·
a "SUPLENTE", desde el 3 de abril de 2023.

ARTÍCULO 6º.- Convalidar lo actuado por las consejeras en las Comisiones Permanentes del Consejo
Directivo donde actuaron, a partir de la fecha de su incorporación y modificación de revista.

ARTÍCULO 7º- Hágase saber, con copia, a las consejeras: Verónica Mercedes JAVI, Dora MENDOZA de
CASTRO, María Laura MASSÉ PALERMO, a los consejeros y las consejeras del Consejo Directivo, a los
Departamentos Docentes, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, al Personal Docente y de
Personal de Apoyo de esta Facultad. Cumplido, archívese.

FAA
LLV
1mg

.6á..
SECRETARIONCXICOYDE INVESTIGACIk
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

...s$e
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS

2/2


